
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 

Sede legale: Via Sardegna, 5 -- 14100   ASTI 

Sede operativa: C.so F Cavallotti, 45 -  14100  ASTI 

Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 
 

    Protocollo: vedi segnatura  

   Asti, 14/12/2021 

 

OGGETTO: Decreto Assunzione incarico DS progettista: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-373 
CUP: C39J21036500006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI   i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021“Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione”” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

 - n. 0003504 - 14/12/2021 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma 2 Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i; 

 
VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021, con cui è stata 

comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal codice 
13.1.2A-FESRPON-PI-2021-373 e l’impegno di spesa pari ad € 72.959,12; 

 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 3237 del 24/11/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 

2021 del finanziamento in relazione al progetto definito dal codice  13.1.2A-FESRPON-PI-2021-373; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario la figura professionale di 

“Progettista”; 

PRESO ATTO  della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l’incarico a titolo non oneroso; 

CONSIDERATO che le competenze e le abilità della Dirigente Scolastica Dott.ssa Alessandra LONGO – sono 
coerenti con il progetto della Scuola al fine dell'assunzione incarico di Progettista; 

VISTO che nell’ambito del PON in oggetto lo stesso Dirigente nella fase della presentazione della domanda 
ha già elaborato un progetto di massima per le strumentazioni da acquisire; 

ACQUISITA agli atti la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del DPR 28/12/2000 n. 445, relativa all’insussistenza 
di cause di incompatibilità, di astensione e/o conflitti di interesse nell’espletamento delle attività che 
si accinge a svolgere quale progettista; 

CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al 
progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle 
attuali esigenze  

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DETERMINA 

di assumere direttamente l’incarico di progettista per il progetto PON “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” in oggetto a titolo non oneroso.  Allega dichiarazione di 

assenza di incompatibilità con tale ruolo. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessandra LONGO  

documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 - n. 0003504 - 14/12/2021 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2021-12-14T15:12:28+0100




